



VADSKÆR
KRØMMELBEIN
STATSAUTORISERET
REVISIONSANPARTSSELSKAB

Årsrapport for perioden 1. juli 2022 til 30. juni 2023

Hansen & Rasmussen's Eftf. Brolæggermester ApS

Østerager 13, 2600 Glostrup

CVR-nr. 86 77 10 12

(45. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. oktober 2023

Tommy Beicher Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023	9
Balance 30. juni 2023	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023 for Hansen & Rasmussen's Eftf. Brolæggermester ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Glostrup, den 13. oktober 2023

Direktion

Tommy Beicher Pedersen

Michael Egebjerg Hansen

Revisors erklæring om opstilling af årsrapport

Til kapitalejeren i Hansen & Rasmussen's Eftf. Brolæggermester ApS

Vi har opstillet årsrapporten for Hansen & Rasmussen's Eftf. Brolæggermester ApS for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som virksomheden har tilvejebragt.

Årsrapporten omfatter ledelsespåtegning, ledelsesberetning, anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vor faglige ekspertise til at assistere virksomheden med at udarbejde og præsentere årsrapporten i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) herunder principper om integritet, objektivitet, professionel kompetence og fornøden omhu.

Årsrapporten samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsrapporten, er virksomhedens ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, virksomheden har givet os til brug for at opstille årsrapporten. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Brøndby, den 13. oktober 2023

Vadskær Krømmelbein
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
CVR-nr. 40 68 97 45

Michael Kodama Krømmelbein
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne44139

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hansen & Rasmussen's Eftf. Brolæggermester ApS Østerager 13 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 86 77 10 12
	Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
	Hjemsted: Glostrup
Direktion	Tommy Beicher Pedersen Michael Egebjerg Hansen
Revisor	Vadskær Krømmelbein Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Vibeholms Allé 16 2605 Brøndby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive industri, handel og håndværk.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 1.014.329, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på kr. 2.655.772.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hansen & Rasmussen's Eftf. Brolæggermester ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022/23 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning og andre driftsindtægter med fradrag af direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen i takt med at produktionen udføres, således at nettoomsætningen svarer til salgsværdien af det i regnskabsåret udførte arbejde (produktionsmetoden).

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder det forbrug af omkostninger der direkte er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, herunder lønrefusion, fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver og fremlejeindtægter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Grunde og bygninger	50 år	50 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-7 år	0 %

Aktiver med en kostpris under den skattemæssige grænse for småaktiver omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Anvendt regnskabspraksis

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvider omfatter likvide beholdninger hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Prioritetsgæld er målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste		5.814.388	4.719.197
Personaleomkostninger	1	<u>-4.302.402</u>	<u>-3.793.496</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.511.986	925.701
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-151.139</u>	<u>-110.476</u>
Resultat før finansielle poster		1.360.847	815.225
Finansielle omkostninger	2	<u>-56.233</u>	<u>-92.176</u>
Resultat før skat		1.304.614	723.049
Skat af årets resultat	3	<u>-290.285</u>	<u>-161.282</u>
Årets resultat		<u>1.014.329</u>	<u>561.767</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.000.000	600.000
Overført resultat		<u>14.329</u>	<u>-38.233</u>
		<u>1.014.329</u>	<u>561.767</u>

Balance 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	4	2.826.921	2.856.508
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	<u>366.569</u>	<u>384.788</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>3.193.490</u>	<u>3.241.296</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.193.490</u>	<u>3.241.296</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.110.012	1.206.531
Selskabsskat		15.492	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>179.297</u>	<u>214.658</u>
Tilgodehavender		<u>1.304.801</u>	<u>1.421.189</u>
Likvide beholdninger		<u>1.061.161</u>	<u>699.382</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.365.962</u>	<u>2.120.571</u>
Aktiver i alt		<u>5.559.452</u>	<u>5.361.867</u>

Balance 30. juni 2023

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		210.000	210.000
Overført resultat		1.445.772	1.431.443
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	600.000
Egenkapital		2.655.772	2.241.443
Hensættelse til udskudt skat		69.659	70.566
Hensatte forpligtelser i alt		69.659	70.566
Banker		418.647	495.741
Gæld til realkreditinstitutter		936.784	1.002.549
Andre kreditinstitutter		152.394	197.997
Selskabsskat		224.192	59.508
Langfristede gældsforpligtelser	5	1.732.017	1.755.795
Gæld til realkreditinstitutter	5	66.000	66.000
Banker	5	80.000	83.000
Kreditinstitutter	5	50.000	55.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		52.657	144.001
Gæld til associerede virksomheder		0	302.382
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		12.850	12.722
Selskabsskat		0	25.636
Anden gæld		749.896	605.322
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder		90.601	0
Kortfristede gældsforpligtelser		1.102.004	1.294.063
Gældsforpligtelser i alt		2.834.021	3.049.858
Passiver i alt		5.559.452	5.361.867
Leje- og leasingforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	210.000	1.431.443	600.000	2.241.443
Betalt ordinært udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets resultat	0	14.329	1.000.000	1.014.329
Egenkapital 30. juni 2023	210.000	1.445.772	1.000.000	2.655.772

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	3.926.337	3.463.765
Pensioner	317.034	272.095
Andre omkostninger til social sikring	59.031	57.636
	<u>4.302.402</u>	<u>3.793.496</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>6</u>	<u>7</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	0	34.007
Andre finansielle omkostninger	56.233	58.169
	<u>56.233</u>	<u>92.176</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	291.192	134.508
Årets udskudte skat	-907	26.774
	<u>290.285</u>	<u>161.282</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2022	2.958.709	980.651
Tilgang i årets løb	0	103.332
Kostpris 30. juni 2023	<u>2.958.709</u>	<u>1.083.983</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	102.201	595.862
Årets afskrivninger	<u>29.587</u>	<u>121.552</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>131.788</u>	<u>717.414</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>2.826.921</u>	<u>366.569</u>

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Banker		
Efter 5 år	98.647	163.741
Mellem 1 og 5 år	320.000	332.000
Langfristet del	418.647	495.741
Inden for et år	80.000	83.000
Kortfristet del	80.000	83.000
	498.647	578.741
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	672.784	738.549
Mellem 1 og 5 år	264.000	264.000
Langfristet del	936.784	1.002.549
Inden for et år	66.000	66.000
	1.002.784	1.068.549
Andre kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	152.394	197.997
Langfristet del	152.394	197.997
Inden for et år	50.000	55.000
Kortfristet del	50.000	55.000
	202.394	252.997
Selskabsskat		
Mellem 1 og 5 år	224.192	59.508
Langfristet del	224.192	59.508
Øvrig kortfristet skattegæld	0	25.636
Kortfristet del	0	25.636
	224.192	85.144

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
6 Leje- og leasingforpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	202.990	214.985
Mellem 1 og 5 år	<u>197.680</u>	<u>404.997</u>
	<u>400.670</u>	<u>619.982</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	362.300	485.372

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 1.002.784 har selskabet udstedt ejerpantebrev på i alt kr. 1.320.000, der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør kr. 2.826.921. I tillæg hertil er der udstedt ejerpantebrev kr. 80.000 som alene indestår med henblik på overførsel af tinglysningsafgift.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter kr. 498.647 har selskabet udstedt ejerpantebreve på i alt kr. 980.000, der giver underpant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør kr. 2.826.921.

Selskabet har optaget lån til bil via FCA Capital Danmark A/S. Aktivet er behæftet med ejendomsforbehold, og indgår i selskabets driftsmidler med en værdi på kr. 257.250 ud af samlede driftsmidler på kr. 366.569. Restgælden udgør kr. 202.394.

Der foreligger arbejdsgarantier på kr. 38.079. Der er indbetalt kr. 30.928 på en sikkerhedsstillelseskonto, som banken har pant i. Sikkerhedsstillelseskontoen er en del af selskabets likvide beholdninger.